



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



**CONTRATO Nº 0304.01/2017 - CPSMB**

**TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI  
CELEBRAM O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE  
DO MACIÇO DE BATURITE, COM A EMPRESA:  
PANORAMA - COMERCIO DE PROD. MEDICOS E  
FARMACEUTICOS LTDA, PARA O FIM QUE A  
SEGUIR SE DECLARA.**

O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecido na Rua Cel. Pedro Castelo, 390b Centro, Baturité - CE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.490.043/0001-19, neste ato representado pelo Sr. Diretor Administrativo Financeiro Wancarlos Araújo Ribeiro, no final assinado, doravante denominado de **CONTRATANTE** e a empresa: **PANORAMA - COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 01.722.296/0001-17, com sede em Fortaleza - Ceará, à Rua Santa Quitéria, nº 176 - Bom Futuro - CEP: 060.410-330, representada por seu bastante Procurador Sr. Francisco Vladson Feitosa Serra Azul, inscrito no CPF sob nº 743.981.133-04 doravante denominado de **CONTRATADO**, resolvem firmar o presente Contrato, decorrente de processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial, regime de execução indireta, empreitada por preço por LOTE e em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e condições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1- O presente Contrato tem como fundamento o Pregão Presencial nº 1602.01/2017 - CPSMB, de acordo com a Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, devidamente homologada pela autoridade competente, tudo parte integrante deste Termo, independente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1- O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CE.**

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO**

3.1- O valor global do Contrato importa a quantia de **R\$ 68.931,30 (sessenta e oito mil, novecentos e trinta e um reais, trinta centavos)**, conforme descrição dos lotes em anexo deste contrato.

**CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO**

4.1 O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, pelo período de 12 (doze) meses da apresentação da proposta. Caso o prazo exceda a 12 (doze) meses os preços contratuais poderão ser reajustados com base no Índice IGP- M, da Fundação Getúlio Vargas.

**CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO**



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



5.1 - O contrato terá prazo de vigência a partir da data de sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**CLÁUSULA SEXTA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS**

6.1- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da Contratante, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato, facultada a supressão além deste limite mediante acordo entre as partes.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO**

7.1 - Os pagamentos serão efetuados no prazo de até 10 (dez) dias após a entrega do objeto contratual, mediante apresentação de atestado de recebimento definitivo, firmado pelo encarregado de recebê-las, na forma do edital, acompanhado dos documentos acompanhado dos documentos hábeis de cobrança (NOTAS FISCAIS E RECIBOS) que deverão ser entregues na sede do CPSMB.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

8.1 - Sem prejuízo do integral do cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições deste contrato, cabe ao CONTRATANTE:

8.1.1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução contratual;

8.1.2- Facilitar, por todos os meios, o exercício das funções da CONTRATADA, dando-lhe acesso às suas instalações;

8.1.3- Prestar à CONTRATADA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

**CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

9.1. Além das obrigações constantes em cláusulas próprias do contrato, do Edital de Licitação e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e estadual sobre licitações, cabe à CONTRATADA:

9.1.1 - Designar, por escrito, o funcionário responsável para resolução de eventuais ocorrências durante a execução deste contrato, dos bens adquiridos;

9.1.2 - Zelar pela fiel execução deste contrato, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários.

9.1.3- Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas com a execução do contrato, tais como transportes, frete, carga e descarga etc.

9.1.4- Cumprir as posturas do CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ e as disposições legais estaduais e federais que interfiram na execução do contrato;

9.1.5- Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação indicada no preâmbulo deste termo;

9.1.6- Dar ciência imediata e por escrito à CONTRATANTE sobre qualquer anormalidade que possa afetar a execução do contrato;

9.1.7- Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

## ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização do CONTRATANTE em seu acompanhamento;

9.1.8- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;

7.1.9 - Realizar a entrega do objeto licitado, sem defeitos ou quebras, em até 05 (cinco) dias corridos, contados da data da respectiva solicitação, no local e endereço indicado pelo CSPMB Contratante.

9.1.10. Atender prontamente qualquer reclamação, exigência, ou observação realizadas pela CONTRATANTE.

### **CLÁUSULA DECIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

10.1- Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantida a prévia defesa, a Administração poderá aplicar à Contratada, as seguintes sanções:

a) advertência;

b) multa:

b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da notificação feita pelo CPSMB.

b.2) Multa de 10% (dez por cento) pelo não cumprimento de cláusula ou condição prevista no contrato aplicável sobre o valor global do contrato;

b.3) Multa de 0,3% (três décimo por cento) ao dia até o trigésimo dia de atraso, por produto não entregue;

b.4) Os valores das multas referidas nestas cláusulas serão descontadas *ex-officio*, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que mantenha junto ao CPSMB, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial;

c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto pendurarem os motivos determinantes da punição ou até que a contratante promova sua reabilitação.

10.2. A multa, eventualmente imposta à contratada, será automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês. Caso a contratada não tenha nenhum valor a receber da Contratante, ser-lhe-á concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados de sua intimação, para efetuar o pagamento da multa. Após esse prazo, não sendo efetuado o pagamento, seus dados serão encaminhados ao Órgão competente para que seja inscrita na dívida ativa do CPSMB, podendo, ainda o Consorcio proceder à cobrança judicial da multa.

10.3. As multas previstas nesta seção não eximem a contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar ao CPSMB.

### **CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

11.1- O instrumento contratual firmado em decorrência da presente licitação poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

11.2- Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, à Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, parágrafos 1º a 4º, da Lei citada.



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



**CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

12.1- As despesas decorrentes desta contratação serão consignadas na seguinte dotação orçamentária 0101.103020001. 2.002 - Manutenção da Policlínica, classificação econômica 3.3.72.30.00 - Material de Consumo.

12.2- Os recursos para cobrir as despesas oriundas deste Contrato serão do Erário da Consorcio.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

13.1- Fica eleito o foro da cidade de Baturité, para dirimir as questões relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios administrativos.

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Baturité/CE, de 03 de Abril de 2017.

Wancarlos Araújo Ribeiro  
Consortio Publico de Saúde do Maciço de  
Baturité  
CONTRATANTE

Francisco Vladson Feitosa Serra Azul  
PANORAMA - COMERCIO DE PROD.  
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
CONTRATADA

Testemunhas:

01. \_\_\_\_\_  
CPF:

02. \_\_\_\_\_  
CPF:



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



**ANEXO AO CONTRATO**

**EMPRESA:** Panorama - Comercio de Prod. Médicos e Farmacêuticos LTDA.  
**CNPJ:** 01.722.296/0001-17

**LOTE 3 - ATADURA, COMPRESSA E GAZE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNT	TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENT A DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 10CM X 4,5M.	UND	400	0,40	160,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIF. E PROCEDÊNCIA. TAM.: (ESTICADA) 15CM X 4,5M.	UND	50	0,60	30,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAM.: (ESTICADA) 20CM X 4,5M.	UND	200	0,80	160,00
4	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5CMX7,5CM, 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PCT C/ 500 UNIDADES.	PCT	200	6,70	1.340,00
5	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM - CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 40GR. BORDAS C/ ACABAMENTO INDUSTRIAL, COM CANTOS ARREDONDADOS. PROVIDA DE ALÇA DE APOIO. MEDINDO NO MÍNIMO 18CM. C/ FIO RADIOPACO EMBUTIDO NO PROCESO DE FABRICAÇÃO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAM. 45CM X 50CM. PCT C/50	PCT	100	53,00	5.300,00
6	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/10 UND.	PCT	4000	0,41	1.640,00



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



7	COMPRESSA CIRÚRGICA, PRE-LAVADA ESTÉRIL, TIPO II. MEDINDO NO MÍNIMO 25 X 28CM. COM MARCADOR RADIOPACO TIPO FIO EM TODO O CORPO DA COMPRESSA CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE 100% ALGODÃO COM NO MÍNIMO 16 FIOS POR CM2. 20GR., NA COR BRANCA PCT C/05	PCT	50	5,15	257,50
8	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CMX30CM (COM VARIAÇÃO DE 2CM PARA ( + OU -) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE. LIVRE DE FIOS SOLTOS, REBARBAS E IMPUREZAS, EMB. INDIVIDUAL .	UND	100	1,45	145,00
9	GAZE 91X91 CM C/ 13 FIOS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	20	25,90	518,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g - ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO E INSÍPIDO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	RL	20	7,90	158,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1.8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFobo, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT C/12.	PCT	500	7,90	3.950,00
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1.8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFobo, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT C/12.	PCT	500	4,20	2.100,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>					<b>15.758,50</b>
<b>LOTE 5 - EQUIPOS, EXTENSOR E CATETER</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL

*Wm. Costa*

*P*



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



1	EQUIPO MACRO-GOTAS, ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE; CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, GOTEJAMENTO DE 60 MACROGOTAS. EMB. INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	UND	2000	1,10	2.200,00 ✓
2	EXTENSOR PARA INFUSÃO PARENTERAL	UND	1000	0,72	720,00 ✓
3	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	0,92	460,00 ✓
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>					<b>3.380,00</b>
<b>LOTE 6 – DRENOS, BOLSAS E COLETOR</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL
1	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº1	UND	30	1,50	45,00
2	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2	UND	30	1,60	48,00
3	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3	UND	30	1,90	57,00
4	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº4	UND	30	2,70	81,00
5	BOLSA P/ COLOSTOMIA FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTO DE 03(TRÊS) CAMADAS, BARREIRA DE PELE COMPOSTA DE HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE), SUPORTE ADESIVOHIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO); RECORTÁVEL ATÉ 80MM; CLIP DE SELAGEM INDIVIDUAL. EMB. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S.	UND	10	15,80	158,00
6	COLETOR DE URINA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO COM CONE ESCALONADO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO FLEXÍVEL DE PVC COM 1,30 M, COM PINÇA CORTA-FLUXO, BOLSA COLETORA COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONE PARA DRENAGEM DE CONTROLE BIDIRECIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO COM FIXAÇÃO DO TUBO COLETOR. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	50	2,90	145,00
<b>VAOR GLOBAL DO LOTE 06</b>					<b>534,00</b>
<b>LOTE 7 - LUVAS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	1000	1,16	1.160,00 ✓
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	1500	1,16	1.740,00 ✓





CPSMB - CONSORCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

**CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347. 10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	1000	1,16	1.160,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	500	1,16	580,00
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL GRANDE. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	50	16,70	835,00



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



7	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL MÉDIO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	300	16,70	5.010,00 ✓
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	300	16,70	5.010,00 ✓
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EXTRA - PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	20	16,50	330,00 ✓
10	LUVA POWDER FREE TAM G CX C/100	CX	300	14,90	4.470,00 ✓
11	LUVA POWDER FREE TAM M CX C/100	CX	300	14,90	4.470,00 ✓
12	LUVA POWDER FREE TAM P CX C/100	CX	300	14,90	4.470,00 ✓
13	LUVA POWDER FREE TAM EP CX C/100	CX	300	14,90	4.470,00 ✓
<b>VALOR GLOBAL LOTE 07</b>					<b>33.705,00</b>
<b>LOTE 8 - SERINGAS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA IML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALID. E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO IML	UND	200	0,16	32,00 ✓

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten mark 'p' in blue ink.*



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



2	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALID. E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML	UND	2000	0,12	240,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALID. E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML	UND	2000	0,13	260,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMB. INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPET.. APRESENTAÇÃO 10ML	UND	750	0,20	150,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	UND	4000	0,35	1.400,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML - COM BICO LUER LOCK. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIVRE DE PARTÍCULAS, PARA USO ESPECIFICO EM BOMBA DE INFUSÃO EM SERINGA EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO LEGÍVEL, DADOS DO FABRICANTE LOTE PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICADO DO INMETRO.	UNID	2000	1,94	3.880,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08</b>					<b>5.962,00</b>
<b>LOTE 10 – EQUIPAMENTOS, OUTROS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNT</b>	<b>TOTAL</b>



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UND	3	16,00	48,00	J
2	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UND	3	15,00	45,00	J
3	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE ADULTO C/ RESERVATÓRIO	UND	3	192,00	576,00	J
4	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	UND	3	192,00	576,00	J
5	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO KIT COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2 (24 A 50%), COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA DE AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	UND	3	14,80	44,40	J
6	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA BD, FABRICANTE BECTON DICKINSON, PROCEDENCIA NACIONAL.	UND	2	59,00	118,00	J
7	ESTETOSCÓPIO É INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NÃO INVASIVA DO ORGANISMO. COM DESIGN AVANÇADO, ESTE É UM ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM AUSCULTADOR DE AÇO INOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE, COM TUBO EM "Y" FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM, COM FONE BIAURICULAR, QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM. POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGICO (DIAFRAGMA) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA DETECTAR SONS DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO: USO INFANTIL. TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUÊNCIA BAIXA E MÉDIA) E MÉDIO: CONCENTRAM-SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS, TAIS COMO ENTRE AS COSTELAS, PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MÉDIAS E BAIXAS	UND	2	15,80	31,60	J

p



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



8	ESTETOSCÓPIO É INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NÃO INVASIVA DO ORGANISMO. COM DESIGN AVANÇADO, ESTE É UM ESTETOSCÓPIO COMPLETO, COM AUSCULTADOR DE AÇO INOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE, COM TUBO EM "Y" FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM, COM FONE BIAURICULAR, QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM. POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGICO (DIAFRAGMA) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA DETECTAR SONS DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO: USO ADULTO. TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUÊNCIA BAIXA E MÉDIA) E MÉDIO: CONCENTRAM-SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS, TAIS COMO ENTRE AS COSTELAS, PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MÉDIAS E BAIXAS	UND	10	15,80	158,00
9	OLIVAS PARA ESTETOSCÓPIO (PAR)	PAR	40	3,50	140,00
10	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	5	14,00	70,00
11	TERMO-HIGROMETRO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA DO AMBIENTE - HORARIO/TEMP./UMIDADE; FAIXA 0 A +50°C INTERNO:FAIXA -50 A +70°C; FAIXA 20 A 90%RH.	UND	3	104,00	312,00
12	MÁSCARA P/ AEROSOL ADULTO - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL DESMONTÁVEL E ESTERILIZAVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO RECIPIENTE E MÁSCARA EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR	UND	5	7,80	39,00
13	MÁSCARA P/ AEROSOL INFANTIL - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL DESMONTÁVEL E ESTERILIZAVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO RECIPIENTE E MÁSCARA EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR	UND	5	7,80	39,00
14	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	UND	2	9,10	18,20
15	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	UND	2	9,10	18,20
16	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	UND	2	9,10	18,20
17	ALMOTOLIA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COR ÂMBAR, CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	20	2,70	54,00

9



CPSMB - CONSÓRCIO  
PÚBLICO DE SAÚDE DO  
MACIÇO DE BATURITÉ

**ESTADO DO CEARÁ**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000  
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44  
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



18	ALMOTOLIA – RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	20	2,70	54,00
19	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COMPLETO	UND	20	19,00	380,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 10</b>					<b>2.739,60</b>
<b>LOTE 12 – FITA PARA GLICEMIA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL
1	FITA REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA C/25 (OBRIGATÓRIO FORNECIMENTO DE GLICOSÍMETROS)	TB	30	23,00	690,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 12</b>					<b>690,00</b>
<b>LOTE 19 – ANTI – SEPTICO E HEMOSTATICO</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	TOTAL
1	CREME ADESIVO E CONDUTIVO P/ ELETROENCEFALOGRAMA - POTE C/ 1KG.	POTE	100	48,77	4.877,00
2	POLICRESULENO SOLUÇÃO CONCENTRADA 36% - ALBOCRESIL	LT	30	23,00	690,00
3	SOLUÇÃO ALCOOLICA GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	LT	24	12,40	297,60
4	SOLUÇÃO DEGERMANTE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	LT	24	12,40	297,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 19</b>					<b>6.162,20</b>
					<b>68.931,30</b>